# 平成26年度 3 R推進ポスターデザインコンテスト 作品募集案内

#### 1. 趣旨

工場、工事現場、オフィス、店舗などのビジネスの現場や公共機関等において、廃棄物の3R推進を呼びかける啓発ポスターのデザインを募集します。

※3R:リデュース、リユース、リサイクル

### 2. 主催者

リデュース・リユース・リサイクル推進協議会

### 3. 募集内容

廃棄物(ごみ、産業廃棄物)の3Rを呼びかける啓発ポスターのデザイン

#### 4. 応募資格

日本国内在住者

## 5. 応募規定

- (1) 作品サイズ:八つ切り画用紙(271mm×392mm)又は、A3版(297mm×420mm)
- (2) 応募は未発表のオリジナル作品に限ります。 ※立体性のある作品、指定サイズ外の作品は審査対象外
- (3) 応募されたことで、下記9項に記載の「諸権利、その他」に同意されているとみなします。 なお、応募者が未成年の場合は、親権者も下記9項に同意されることを入賞の条件とします。
- (4) その他
  - ア. 入賞された作品に、事務局で別紙2のようにスローガン、3Rキャンペーンマーク等を追加して「3R推進ポスター」を制作します。
  - イ. デザインとしてスローガン等を含む場合には、ア. を前提としてデザインください。
  - ウ. 入賞作品は、3 R推進活動のP Rポスター等の基本デザインとして活用します。この場合、作品に修正、加工等が施されることがあります。

#### 6. 賞の授与

最優秀賞 1点 賞金7万円

#### 7. 締切、提出方法

- (1)期限:平成26年6月6日(金)(消印有効)
- (2) 別紙1の応募用紙に必要事項を記入し、作品裏面に貼付の上ご送付ください。
- (3)応募先、問合先

〒101-0044 東京都千代田区鍛冶町二丁目2番1号 三井住友銀行神田駅前ビル7階 一般社団法人産業環境管理協会内 リデュース・リユース・リサイクル推進協議会事務局 TEL 03-5209-7704 FAX 03-5209-7717

※本募集案内は本推進協議会Webサイトからダウンロード可能です。

URL: http://www.3r-suishinkyogikai.jp/download/h26\_poster.doc

## 8. 入賞作品の決定・通知

選考会において、特に優秀と認められた作品1件を最優秀賞に選考し、6月下旬頃に事務局から本人宛に通知します。また協会ホームページにも結果を記載して入賞作品を掲載します。

## 9. 諸権利、その他

- (1)入賞作品の著作権、翻案権、著作隣接権、商標権、商品化権、意匠権及び所有権は主催者に 属するものとします。
- (2) 応募作品は返却しません。
- (3)入賞作品は、3R推進活動等のPRポスターの基本デザインとして活用します。この場合、作品に修正、加工等が施されることがあります。

別紙1



-- (本用紙を作品の裏面に貼付) ------

# 平成26年 3R推進ポスターデザインコンテスト 応募用紙

必要事項を記入のうえ本用紙を作品の裏面に貼付して応募してください。

ふりがな	
氏 名	
住所	₸
電話番号	
E-Mail アドレス	
年齢 ・ 性別	
職業/学校名	学生の場合は学年を記入(学年: )
作品の紹介 (200文字以内)	

# ポスターの仕上がりイメージ

10月は3尺推進月間です。



# スローガン

(例) くりかえし生かそう限りある資源/ひろげよう3Rの輪

応募者のデザインを配置

リデュース・リユース・リサイクル推進協議会 会員団体名



# リデュース・リユース・リサイクル推進協議会

## (事務局)

一般社団法人産業環境管理協会 資源・リサイクル促進センター

〒101-0044 東京都千代田区鍛冶町二丁目2番1号 三井住友銀行神田駅前ビル7階 TEL 03-5209-7704 FAX 03-5209-7717

# リデュース・リユース・リサイクル推進協議会は

リデュース・リユース・リサイクル推進協議会(略称:3R推進協議会)の前身である「リサイクル推進協議会」は、リサイクル社会の構築を目指し、行政・消費者・産業界等が緊密な連携のもとに広範なリサイクル国民運動を展開するための相互連絡等を行う場として、平成3年9月に設立されました。

平成14年6月に、我が国の深刻な資源・廃棄物問題を解決するためには従来の1R(リサイクル)の推進から、3R(リデュース=廃棄物の発生抑制、リユース=再使用、リサイクル=再資源化)の推進による循環型社会の構築が必要であるとの認識を踏まえ、名称を「リデュース・リユース・リサイクル推進協議会」に改称し、3R推進のための広範な国民運動を展開しています。

3 R推進協議会のホームページ: <a href="http://www.3r-suishinkyogikai.jp/">http://www.3r-suishinkyogikai.jp/</a>